
รายงานการส ารวจความพึงพอใจการให้บริการ 

ประจ าปีงบประมาณ 2564 

กิจกรรมและภารกิจ 

ร้อยละความพึงพอใจ 

กระบวนการ/
ขั้นตอนการ
ให้บริการ 

ช่อง
ทางการ
ให้บริการ 

เจ้าหน้าท่ี/
บุคลากร
ให้บริการ 

สถานที่และ
สิ่งอ านวย

ความ
สะดวก 

ผลการ
ปฏิบัติงาน 

รวม 

1.งานให้บริการสวสัดิการเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอาย ุ

2.งานให้บริการด้านการซ่อมแซม
ไฟฟ้าสาธารณะ 

3.งานให้บริการด้านการจัดเก็บ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 

 

95.85 

95.04 
 

95.48 

 

95.60 

95.00 
 

94.65 

 

96.03 

95.23 
 

94.70 

 

96.20 

95.88 
 

97.08 

 

96.30 

94.84 
 

96.00 

 

96.00 

95.20 
 

95.58 

รวม 95.27 94.96 95.41 96.49 95.90 95.61 

 

 ข้อเสนอแนะ 
 ผลการประเมินพึงพอใจที่มีต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนต าบลสนามชัย อ าเภอเมือง
สุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี ท าให้เห็นศักยภาพและความสามารถในการให้บริการแก่ผู้รับบริการ และจะเป็น
ข้อมูลสารสนเทศที่ส าคัญในการพัฒนาคุณภาพการให้บริการอย่างต่อเนื่อง (Continuous Improvement) ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้ 
    1 จากผลการประเมินความพึงพอใจที่มีต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนต าบลสนามชัย อ าเภอ
เมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี พบว่า งานให้บริการสวัสดิการเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ และงานให้บริการด้านการ
จัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างมีผลการประเมินความพึงพอใจที่มีต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนต าบล
สนามชัย อ าเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี อาจปฏิบัติ ดังนี้ 
       1.1 จัดให้มีช่องทางการติดต่อที่สะดวกและหลากหลายช่องทาง อาทิ โทรศัพท์สายด่วน Webside 
กล่องรับเรื่องร้องทุกข ์
       1.2 การติดตามผลการบริการ (After service) และการส ารวจข้อมูลย้อนกลับ (Feedback) 
    2 จากผลการประเมินความพึงพอใจที่มีต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนต าบลสนามชัย อ าเภอ
เมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี พบว่า งานให้บริการด้านการซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ มีผลการประเมินความ
พึงพอใจที่มีต่อการให้บริการขององค์การบริหารส่วนต าบลสนามชัย ในด้านผลการปฏิบัติ งาน เป็นล าดับสุดท้าย 
ดังนั้น จึงเสนอแนะให้องค์การบริหารส่วนต าบลสนามชัย อ าเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี อาจปฏิบัติ 
ดังนี้ 



       2.1 การให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการปกครองและตรวจสอบการใช้อ านาจรัฐและ
งบประมาณเพ่ิมมากขึ้นเพ่ือสร้างความโปร่งใสและสามารถตรวจสอบได้ในกิจกรรมการงานต่าง ๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
       2.2 การจัดกิจกรรมโครงการที่สอดคล้องต่อความต้องการของชุมชนและบริบทของเศรษฐกิจ สังคม
ชุมชน ภายใต้กรอบของการจัดสรรงบประมาณตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนต าบลสนามชัย ด้วย
กระบวนการและขั้นตอน ดังนี้ 1) การส ารวจปัญหาและข้อมูลชุมชน 2) การวิเคราะห์และจัดกลุ่มปัญหา 3) การ
ก าหนดแผนงาน/โครงการรองรับ 4) การก าหนดวัตถุประสงค์และเป้าหมาย 5) การก าหนดกรอบงบประมาณและ
ทรัพยากรที่จ าเป็น 6) การเสนอแนะบรรจุในแผนพัฒนา 3 ปี หรือ 5 ปี ขององค์กร 7) การปฏิบัติตามแผนการ
ประเมินผลการใช้จ่ายงบประมาณ 8) การทบทวนหรือยุติแผนงาน/โครงการ       


